
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 марта 2023                № 25/2023 

с. Мостовое 

  

О внесении изменений в постановление 

администрации Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.05.2022 № 59/2022 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории» 

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 

№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, администрация Железнодорожненского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением администрации Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым от 25.05.2022 № 59/2022, следующие 

изменения: 

1) пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Решение об утверждении схемы расположения земельного участка или 

решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка 

принимается в течение 20 дней со дня поступления заявления. 

В случае, если требуется согласование схемы расположения земельного 

участка в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Крым решение 

об утверждении (об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru 



принимается не позднее 35 со дня поступления заявления.»; 

2) раздел 2 дополнить новым пунктом 2.6.1 следующего содержания: 

«2.6.1. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» сроки предоставления 

муниципальной услуги, установленные пунктом 2.6 настоящего Административного 

регламента, в 2022 и 2023 годах составляют: 

для принятия решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка или решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного 

участка не более 14 календарных дней со дня поступления заявления; 

для принятия решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка или решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного 

участка в случае, если требуется согласование схемы расположения земельного 

участка в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Крым – не 

более 20 календарных дней; 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 

административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023 годах в сокращенные 

сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков 

предоставления муниципальной услуги.».  

2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/), на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Железнодорожненское сельское поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/), а 

также на информационном стенде в здании администрации 

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Председатель Железнодорожненского  

сельского совета – Глава администрации  

Железнодорожненского сельского поселения     И.А. Колкунова 

 

  

https://www.gosuslugi.ru/
https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/

